
ontwerp 

Betreft: Verkoop site Grote-Spouwen, Pastorijstraat: goedkeuring 

verkoopnota met ontwerp verkoopovereenkomst en 

stedenbouwkundige randvoorwaarden 

Ref.: studiecel/mac-194 
 
De gemeenteraad 
 
Gezien de stad eigenaar is van de percelen te Bilzen, 11de afdeling Grote-
Spouwen, sectie A nrs. nr. 746/D, 748/H en 750/G/2, langsheen de Pastorijstraat 
en de Sapstraat; 
 
Gelet op de wens om deze site te herwaarderen en daartoe de voormelde 
percelen te verkopen met het oog op de ontwikkeling van een woonproject; 
 
Gelet op de verkoopnota inhoudende de procedurevoorschriften, de contractuele 
voorwaarden en de stedenbouwkundige randvoorwaarden m.b.t. de verkoop van 
deze site; 
 
Gelet op het ontwerp van verkoopovereenkomst; 
 
Gelet op de overige bijgevoegde stukken van het dossier; 
 
Gelet op alle wettelijke en decretale bepalingen ter zake; 
 

BESLUIT : 

 
Art. 1 De gemeenteraad geeft goedkeuring aan de verkoop van de 

gemeentelijke eigendommen langsheen de Pastorijstraat en de 
Sapstraat te Bilzen, Grote-Spouwen, gekadastreerd Bilzen, 11de 
afdeling Grote-Spouwen, sectie A nrs. nr. 746/D, 748/H en 750/G/2, met 
het oog op de ontwikkeling van een woonproject. 

 
Art. 2 De gemeenteraad geeft goedkeuring aan de bijgevoegde verkoopnota 

met ontwerp verkoopovereenkomst en stedenbouwkundige 
randvoorwaarden voor de site te Grote-Spouwen, Pastorijstraat. 

 
Art. 3 De hypotheekbewaarder wordt ontslagen van het nemen van een 

ambtshalve inschrijving bij de overschrijving van de uitgifte van de 
authentieke akte. 

 
Art. 4 Het college van burgemeester en schepenen wordt gemachtigd voor de 

verdere afhandeling van dit dossier, waaronder de toewijzing van het 
project binnen de door de gemeenteraad bepaalde voorwaarden. 

 
Art. 4 Dit besluit wordt onderworpen aan de bepalingen betreffende het 

bestuurlijk toezicht (artikel 248 tot en met artikel 264) van het 
gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd. 


